
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Montiglio Monferrato.  Responsabile Procedimento: LEOTARDI RENATO  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

C o p i a  

COMUNE DI MONTIGLIO MONFERRATO 

 

PROVINCIA DI ASTI 
_____________ 

 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE  

AREA TECNICA 
N. 111 DEL 12/12/2023  

  
OGGETTO: 
IMPEGNO E LIQUIDAZIONE PREMIO POLIZZA ASSICURATIVA FABBRICATO 
MONTEXPO. Affidamento alla Ditta "ASSIDANTE S.A.S.". 
CIG: Z1B3DBA3DA. 
 
 
 
 

L’anno duemilaventitre del mese di dicembre del giorno dodici nel proprio ufficio, 

 

 

 

 

Il sottoscritto , individuato quale Responsabile del Area tecnica del Comune di Montiglio 

Monferrato, ha adottato la seguente determinazione in ordine a stanziamenti di spesa previsti nel 

bilancio del corrente esercizio finanziario. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Montiglio Monferrato.  Responsabile Procedimento: LEOTARDI RENATO  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
RICHIAMATI i decreti di nomina dei responsabili di settore n. 05/2023 del 19/05/2023 e n. 07/2023 
del 03/07/2023, da parte del Sindaco del Comune di Montiglio Monferrato; 
 
RICHIAMATO il P.E.G 2023-2025, approvato con delibera di Giunta Comunale n. 81/2022 in data 
16/12/2022;  
  
RICHIAMATA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 31/2022 in data 16/12/2022 
immediatamente esecutiva, di approvazione del Bilancio previsionale triennale 2023/2025 e relativi 
allegati; 
 
DATO ATTO che occorre provvedere ad impegnare le somme necessarie per il rinnovo della polizza 
assicurativa per il  fabbricato MONTEXPO, stipulata con la compagnia assicurativa ITALIANA 
ASSICURAZIONI S.P.A., al fine di evitare l’interruzione della copertura assicurativa; 
 
VISTO il preventivo fatto pervenire dalla compagnia assicurativa ITALIANA ASSICURAZIONI S.P.A. 
Assidante S.A.S., con sede in Corso Dante, 133, 14100, Asti, per l’anno 2023, nell’ importo così 
distinto: 

 Polizza 30.6332487 – multirischio fabbricato MONTEXPO – scadenza 31/12/2023 - € 
2.300,00; 

 
Dato atto che in tal modo è stata determinata la spesa dell’intervento e individuato il creditore ai 
sensi e per gli effetti di cui all’art. 183 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 
 
Acquisiti i pareri preventivi di compatibilità monetaria e regolarità amministrativa e contabile; 
 
VISTA la clausola ai sensi della legge 13 agosto 2010, n.136 e s.m.i., con la quale la Ditta incaricata 
della fornitura assume gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’art.3 della legge 
13/085/2010, n.136 e s.m.i.; 
 
DATO ATTO che la formazione del contratto avrà luogo mediante trasmissione del presente atto, ai 
sensi dell’articolo 191, comma 1 del D.Lgs 267/2000 e dell’articolo 1326 del C.C. e dell’articolo 17, 
comma 4 del R.D. n. 2440/1923 (conclusione dell’accordo per scambio di corrispondenza 
commerciale); 
 
DATO ATTO che è stato acquisito il C.I.G. ai sensi del comma 5 dell’art. 3 della Legge 136 del 
13/8/2010;  
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Montiglio Monferrato.  Responsabile Procedimento: LEOTARDI RENATO  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

DATO ATTO che è sono state esperite le procedure necessarie per verificare la regolarità 
contributiva ai sensi del comma 5 dell’art. 3 della Legge 136 del 13/8/2010 ed è stato acquisito il 
DURC; 
 
Visto lo Statuto dell’Ente; 
 
Visto il Regolamento di Contabilità; 
 
RICHIAMATO il vigente regolamento di fornitura di beni e servizi in vigore; 
 
VISTO il T.U. EE.LL. - D.Lgs 18 agosto 2000, n. 267; 
 

DETERMINA 
 
Di impegnare e contestualmente liquidare e pagare, per le motivazioni citate in premessa, la quota 
di premio assicurativo in relazione alle seguenti polizze: 

 Polizza 30.6332487 – multirischio fabbricato MONTEXPO – scadenza 31/12/2023 - € 
2.300,00; 

 
Di imputare l’onere conseguente di € 2.300,00 al Bilancio dell’esercizio 2023, alla voce 470.10.1, 
codice 01.05.1, Cap. 470.10 “Spese assicurazioni – patrimonio” conto competenza; 
 
Di dare atto che la formazione del contratto avrà luogo mediante trasmissione del presente atto, ai 
sensi dell’articolo 191, comma 1 del D.Lgs 267/2000 e dell’articolo 1326 del C.C. e dell’articolo 17, 
comma 4 del R.D. n. 2440/1923 (conclusione dell’accordo per scambio di corrispondenza 
commerciale). 
 
Di ottemperare alle disposizioni sulla trasparenza dettate dall’art. 18 della Legge 134/2012 
provvedendo a 
pubblicare i dati della presente sul sito del Comune alla sezione “Consultazione impegni e 
affidamenti”. 
Di pubblicare la presente all’Albo Pretorio Comunale per debita notizia. 
 
Di dare atto che, con la sottoscrizione del presente atto, si esprime anche parere favorevole di 
regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi 
dell’articolo 147 bis del D.Lgs. 267/2000. 

 
 

                                                                                                     Il Responsabile del Servizio 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Montiglio Monferrato.  Responsabile Procedimento: LEOTARDI RENATO  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

                                                                                                                     F.to: 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Montiglio Monferrato.  Responsabile Procedimento: LEOTARDI RENATO  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA 
 

Si attesta che ai sensi dell’art. 151, 4° comma del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, la regolarità contabile 
in ordine alla copertura finanziaria del presente atto. 
 
Montiglio Monferrato, lì 12/12/2023 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to:AICHINO BARBARA 

 
 
 
 

 

E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
  
lì, _________________________ Il Responsabile del Servizio 
  

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Copia conforme all’originale, viene pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 
consecutivi a partire dal 22/01/2024. 
 
 
Montiglio Monferrato, lì 22/01/2024 
 

 
Il Resp. Del servizio amministrativo 

F.to:MORAGLIO Giorgio 
 


